
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 58 - П

от «23» декабря 2019 года г. Кострома

Об утверждении плана проведения 
проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», постановлениями администрации Костромской 
области от 22 октября 2013 года № 425-а «Об уполномоченном
исполнительном органе государственной власти Костромской области», от 22 
октября 2013 года № 426-а «О порядке осуществления регионального 
государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством 
цен (тарифов) на территории Костромской области», руководствуясь 
постановлением администрации Костромской области от 31 июля 2012 года 
№ 313-а «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов 
Костромской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План проведения проверок юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей на 2020 год согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя директора департамента государственного регулирования 
цен и тарифов Костромской области Смирнова Александра Николаевича.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте департамента 
государственного регулирования цен и тарифов Костромской области.

4. Настоящий

Директор департамента И.Ю. Солдатова



Приложение
к приказу департамента государственного регулирования цен итарифов Костромской области от «23» декабря2019 № 5 8

ПЛАН
проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год

Наименование проверяемого лица (Ю Л, ИП, 

О ГВ , Ф И О  должностного лица), д еятельность 

которого подлежит проверке

А д реса

О
сн

ов
но

й 
го

су
д

ар
ст

ве
нн

ы
й 

ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

но
м

ер
 (

О
ГР

Н
) 

(н
е 

б
ол

ее
 1

5 
си

м
во

ло
в)

£ ЁГ 1 

-§- ь 1
|  О Ш

Ц ель проведения проверки

О снование проведения проверки

Д
ат

а 
н

ач
ал

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 п
ро

ве
рк

и 

(Д
Д

 М
М

 Г
ГГ

Г 
ил

и 
по

ря
дк

ов
ы

й 
но

м
ер

 м
ес

яц
а 

ил
и 

на
зв

ан
ие

 м
ес

яц
а 

на
 р

ус
ск

ом
 я

зы
ке

 в
 И

м
 п

ад
еж

е)

С рок проведения 

плановой проверки

У-1

*  |  

ез 5

з

'2 сс |

!  i  | !

Информация о постановлении о 

назначении административного 
назначения или решении о 

•приостановлении и (или) 

аннулировании лицензии

Информация о 

присвоении 

деятельности 

юридического лица
;ю л )и

индивидуального 
предпринимателя 

(ИП) определенной 

категории риска, 

определенного 
кл асса (категории 

опасности), об 

отнесении объекта 

государственного 

контроля (надзора) 
к  определенной 

категории риска, 

определенном 

классу (категории) 

опасности 

(Чрезвычайно 

в ысокий риск (1 

класс! Высокий

П
О

Р
Я

Д
К

О
В

Ы
Й

 Н
О

М
Е

Р
 П

Р
О

В
Е

Р
К

И
 В

 С
И

С
Т

Е
М

Е
Ф

ГИ
С

Е
Р

П
 

(н
е

 з
а

п
о

л
н

я
е

тс
я

 п
р

и
 с

о
зд

а
н

и
и

 н
о

в
о

го
 п

л
а

н
а

)

о56
0
S. 1

1 5 
1 |

1 ^
52

1 ---
I
8 §■ £ 
I I I

! !  &1 g £ 
g S ё -e- g i

I I I

2 ^

1

|

|

t i L
jf  ̂ ц. t
£ 1 “ i  
M s s
g. 9: £

Pi
|

IЧ

|  § . 1 |

I t s - !  
8 |
!  1 5  8 
1 |  g s
= 2 !  а

У ■©■

М
§ |  
s g
о  5 
-

S

|  о  8 |
!  S S’ S
Ц g ;
i l l !

£  i f i

5
Q£
1 g

1 i  
1 i
g-

a:

i  i C  g o t  
O “ 5a  ̂ч у a
p 2 s

<S jj-

1 • » * ■ * 10 и 12 13 14 15 1б 17 18 19 20 25

О Б Щ Е С Т В О  С  О Г Р А Н И Ч Е Н Н О Й  

О Т В Е Т С Т В Е Н Н О С Т Ь Ю  

" К О М М У Н А Л Ь Н И К "

1 5 7 1 7 0 ,  

К О С Т Р О М С К А Я  

О Б Л А С Т Ь ,  Р А Й О Н  

С О Л И Г А Л И Ч С К И Й  

, Г О Р О Д  

С О Л И Г А Л И Ч , 

У Л И Ц А

В Ы Л У З Г И Н А ,  6 ,

1 5 7 1 7 0 ,  К О С Т Р О М С К А Я  О Б Л А С Т Ь ,  Р А Й О Н  

С О Л И Г А Л И Ч С К И Й , Г О Р О Д  С О Л И Г А Л И Ч , У Л И Ц А  

В Ы Л У З Г И Н А ,  6 , 1 3

Р е г и о н а л ь н ы й  г о с у д а р с т в е н н ы й  к о н т р о л ь  

н а д з о р  в  с ф е р а х  т е п л о с н а б ж е н и я ,  

в о д о о т в е д е н и я ,  е с т е с т в е н н ы х  м о н о п о л и й ,  в  

о б л а с т и  р е г у л и р о в а н и я  т а р и ф о в  в  о б л а с т и  

о б р а щ е н и я  с  т в е р д ы м и  к о м м у н а л ь н ы м и  

о т х о д а м и ,  в  ч а с т и  о б о с н о в а н н о с т и  

у с т а н о в л е н и я ,  и з м е н е н и я  и  п р и м е н е н и я  ц е н  

т а р и ф о в ,  с о б л ю д е н и я  с т а н д а р т о в  р а с к р ы т и я  

и н ф о р м а ц и и ,  т р е б о в а н и й  к  п р о г р а м м а м  в  

о б л а с т и  э н е р г о с б е р е ж е н и я  и  п о в ы ш е н и я  

э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и

о

Ф З -  № 2 9 4  о т  

2 6 .1 2 . 2 0 0 8  с т . 1 ч .  

4  п .п . 2 0 ,  2 1 ;  Ф З  - 
№ 1 4 7  о т  

1 7 .0 8 .1 9 9 5  с т . 7  

ч . 8 ; Ф З  - N 1 9 0  о т  

2 7 .0 7 . 2 0 1 0  ст . 

1 2 .1 .  ч . 3 ;  Ф З  - N 

4 1 6  о т

0 7 .1 2 . 2 0 1 1  с т . 3 5  

ч . 4 ;  Ф З -№ 8 9  о т  

2 4 .0 6 . 1 9 9 8  ст . 

2 4 .1 2 .  ч . 6

с е н т я б р ь 2 0 2
§-
ч.

5 2 с
1 i ' l
5 ^ 2
g- i  с
ч. s § 
е  *  с 
ё i  »
1 1 S

Ц \

1
3

i

О Б Щ Е С Т В О  С  О Г Р А Н И Ч Е Н Н О Й  

О Т В  Е Т С Т В  Е  Н  Н О С Т Ь Ю  " З Е  М  К О М  "

1 5 7 2 6 0

К О С Т Р О М С К А Я  

О Б Л А С Т Ь ,  Р А Й О Н  

А Н Т Р О П О В С К И Й , 

П О С Е Л О К  

А Н Т Р О П О В О , 

У Л И Ц А

М А Л И Н И Н А , 4 8 А

1 5 7 2 6 0  К О С Т Р О М С К А Я  О Б Л А С Т Ь ,  Р А Й О Н  

А Н Т Р О П О В С К И Й ,  П О С Е Л О К  А Н Т Р О П О В О , 

У Л И Ц А  М А Л И Н И Н А , 4 8  А  1 5 7 3 5 0 ,  

К О С Т Р О М С К А Я  О Б Л А С Т Ь ,  Н Е Й С К И Й  Р А Й О Н , 

П О С Е Л О К  Н О М Ж А , У Л И Ц А  М О Л О Д Е Ж Н А Я , д .  9 1 §

Р е г и о н а л ь н ы й  г о с у д а р с т в е н н ы й  к о н т р о л ь  

н а д з о р  в  с ф е р а х  т е п л о с н а б ж е н и я ,  х о л о д н о г о  

в о д о с н а б ж е н и я ,  в о д о о т в е д е н и я ,  

е с т е с т в е н н ы х  м о н о п о л и й ,  в  ч а с т и  

о б о с н о в а н н о с т и  у с т а н о в л е н и я ,  и з м е н е н и я  и 

п р и м е н е н и я  ц е н  т а р и ф о в ,  с о б л ю д е н и я  

с т а н д а р т о в  р а с к р ы т и я  и н ф о р м а ц и и , 

т р е б о в а н и й  к  п р о г р а м м а м  в  о б л а с т и  

э н е р г о с б е р е ж е н и я  и  п о в ы ш е н и я  

э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и

1

Ф З  - № 2 9 4  о т  

2 6 .1 2 . 2 0 0 8  с т . 1 ч .  

4  п .п . 2 0 ,  2 1 ;  Ф З - 
№ 1 4 7  о т  

1 7 .0 8 .1 9 9 5  с т . 7  

ч . 8 ; Ф З  - N 1 9 0  о т  

2 7 .0 7 . 2 0 1 0  ст . 

1 2 .1 .  ч . 3 ;  Ф З  - N 

4 1 6  о т

0 7 .1 2 . 2 0 1 1  с т . 3 5  

4 .4

н о я б р ь 2 0
2
S’
ч.

2

i

О Б Щ Е С Т В О  С  О Г Р А Н И Ч Е Н Н О Й  

О Т В Е Т С Т В Е Н Н О С Т Ь Ю  " П Е Р С П Е К Т И В А "

1 5 6 0 0 3 ,  

К О С Т Р О М С К А Я  

О Б Л А С Т Ь ,  Г О Р О Д  

К О С Т Р О М А , 

П Р О Е З Д

А П Р А К С И Н С К И Й , 

Д О М  4 1 ,  

С Т Р О Е Н И Е  1 0 , 

О Ф И С  1

1 5 6 0 0 3 ,  К О С Т Р О М С К А Я  О Б Л А С Т Ь ,  Г О Р О Д  

К О С Т Р О М А , П Р О Е З Д  А П Р А К С И Н С К И Й , Д О М  4 1 , 

С Т Р О Е Н И Е  1 0 ,  О Ф И С  1 5 6 0 0 3 ,  К О С Т Р О М С К А Я  

О Б Л А С Т Ь ,  Г О Р О Д  К О С Т Р О М А , П Р О Е З Д  

А П Р А К С И Н С К И Й , Д О М  4 5

| I

Р е г и о н а л ь н ы й  г о с у д а р с т в е н н ы й  к о н т р о л ь  

н а д з о р  в  с ф е р а х  т е п л о с н а б ж е н и я ,  

е с т е с т в е н н ы х  м о н о п о л и й ,  в  ч а с т и  

о б о с н о в а н н о с т и  у с т а н о в л е н и я ,  и з м е н е н и я  и 

п р и м е н е н и я  ц е н  т а р и ф о в ,  с о б л ю д е н и я  

с т а н д а р т о в  р а с к р ы т и я  и н ф о р м а ц и и , 

т р е б о в а н и й  к  п р о г р а м м а м  в  о б л а с т и  

э н е р г о с б е р е ж е н и я  и  п о в ы ш е н и я  

э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и

|

Ф З  - № 2 9 4  о т  

2 6 .1 2 . 2 0 0 8  с т . 1 ч .  

4  п .п . 2 0 ,  2 1 ;  Ф З - 
№ 1 4 7  о т  

1 7 .0 8 .1 9 9 5  с т . 7  

ч . 8 ; Ф З  - N 1 9 0  о т  

2 7 .0 7 . 2 0 1 0  ст . 

1 2 .1 .  ч . З

ф е в р а л ь 2 0
2
S ’

ч.

2

ч. 5

О Б Щ Е С Т В О  С

О Г Р А Н И Ч Е Н Н О Й \ п О Т В  Е Т С Т В  Е Н Н О С Т Ь  

Ю \ п " Т Е  П Л  О С  Н А Б Ж А Ю Щ Е  Е \ п П Р Е Д П Р И Я  

Т И Е "

1 5 7 9 8 0

К О С Т Р О М С К А Я  

О Б Л А С Т Ь ,  Р А Й О Н  

К А Д Ы Й С К И Й , 

П О С Е Л О К  

Г О Р О Д С К О Г О  

Т И П А  К А Д Ы Й , 

У Л И Ц А

К О С Т Р О М С К А Я , 

Д О М  1 А , 

П О М Е Щ Е Н И Е

2 1 ,2 4 ,2 6 ,

1 5 7 9 8 0  К О С Т Р О М С К А Я  О Б Л А С Т Ь ,  Р А Й О Н  

К А Д Ы Й С К И Й , П О С Е Л О К  Г О Р О Д С К О Г О  Т И П А  

К А Д Ы Й ,У Л И Ц А  К О С Т Р О М С К А Я , Д О М  1 А , 

П О М Е Щ Е Н И Е  2 1 ,2 4 ,2 6  1 5 7 9 8 0 ,К о с т р о м с к а я  

о б л а с т ь ,  К а д ы й с к и й  р а й о н ,  п .г . т . К а д ы й , у л .  

Г а г а р и н а ,4 9

Я 5

Р е г и о н а л ь н ы й  г о с у д а р с т в е н н ы й  к о н т р о л ь  

н а д з о р  в  с ф е р а х  т е п л о с н а б ж е н и я ,  х о л о д н о г о  

в о д о с н а б ж е н и я ,  в о д о о т в е д е н и я ,  

е с т е с т в е н н ы х  м о н о п о л и й ,  в  ч а с т и  

о б о с н о в а н н о с т и  у с т а н о в л е н и я ,  и з м е н е н и я  и 

п р и м е н е н и я  ц е н  т а р и ф о в ,  с о б л ю д е н и я  

с т а н д а р т о в  р а с к р ы т и я  и н ф о р м а ц и и , 

т р е б о в а н и й  к  п р о г р а м м а м  в  о б л а с т и  

э н е р г о с б е р е ж е н и я  и  п о в ы ш е н и я  

э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и

1

Ф З  - № 2 9 4  о т  

2 6 .1 2 . 2 0 0 8  с т . 1 ч .  

4  п .п . 2 0 ,  2 1 ;  Ф З - 

№  1 4 7  о т  

1 7 .0 8 .1 9 9 5  с т . 7  

ч . 8 ; Ф З  - N 1 9 0  о т  

2 7 .0 7 . 2 0 1 0  ст . 

1 2 .1 .  ч . 3 ;  Ф З  - N 

4 1 6  о т

0 7 .1 2 . 2 0 1 1  с т . 3 5  

4 .4

а в г у с т 2 0
2

ч.

2

5



ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ’ТЕПЛОСТРОЙ"

157300, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
МАНТУРОВСКИЙ, 

ГОРОД 
МАНТУРОВО, 

УЛИЦА
КРАСНОАРМЕЙСК 

АЯ, 8-А

157300, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
МАНТУРОВСКИЙ, ГОРОД МАНТУРОВО,УЛИЦА 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ, 8-А

11
34

43
40

00
14

0

44
04

00
48

01

Региональный государственный контроль 
надзор в сферах теплоснабжения, горячего 

водоснабжения, естественных монополий, в 
части обоснованности установления, 

изменения и применения центарифов, 
соблюдения стандартов раскрытия 

информации, требований к программам в 
области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности

08
.0

7.
20

13

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 
4П.П.20, 21;Ф З- 

№ 147 от 
17.08.1995 ст.7 

ч. 8;ФЗ - N 190 от 
27.07.2010 ст. 
12.1. ч. 3;ФЗ - N 

416 от
07.12.2011 ст. 35 

ч.4

июнь 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая

Уп
ра

вл
ен

ие
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ой
 с

лу
ж

бы
 

по
 н

ад
зо

ру
 в

 с
ф

ер
е 

за
щ

ит
ы

 п
ра

в 
по

тр
еб

ит
ел

ей
 и

 б
ла

го
по

лу
чи

я 
че

ло
ве

ка
 п

о 
Ко

ст
ро

м
ск

ой
 о

бл
ас

ти

Зн
ач

ит
ел

ьн
ы

й 
ри

ск
(3

 к
ла

сс
)

44
20

03
49

71
68

ВЛАДИМИРСКОЕ
ОТКРЫТОЕ\пАКЦИОНЕРНОЕ

ОБЩЕСТВО\п"ПРОМЖЕЛДОРТРАНС"

600007, ОБЛАСТЬ 
ВЛАДИМИРСКАЯ, 

ГОРОД 
ВЛАДИМИР, 

УЛИЦА 16 ЛЕТ 
ОКТЯБРЯ, 10А

156019, ОБЛАСТЬ КОСТРОМСКАЯ, ГОРОД 
КОСТРОМА,УЛИЦАЛОКОМОТИВНАЯ, 7

10
23

30
14

56
33

1

33
28

10
12

52

Региональный государственный надзор за 
применением тарифов на транспортные 

услуги, оказываемые на подъездных 
железнодорожных путях организациями 

промышленного железнодорожного 
транспорта и другими хозяйствующими 

субъектами независимо от организационно
правовой формы, за исключением 

организаций федерального 
железнодорожного транспорта

01
.0

6.
19

94

08
.0

4.
20

11

ноябрь 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая
 и

 в
ы

ез
дн

ая

Ц
ен

тр
ал

ьн
ое

 у
пр

ав
ле

ни
е 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ой

 с
лу

ж
бы

 п
о 

эк
ол

ог
ич

ес
ко

м
у,

 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

м
у 

и 
ат

ом
но

м
у 

на
дз

ор
у

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

(4
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

71
69

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ\пОТВЕТСТВЕННОСТЬ 

Ю "ВОДОРЕСУРС"

157080, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
СУСАНИНСКИЙ, 

ПОСЕЛОК 
ГОРОДСКОГО 

ТИПА СУСАНИНО, 
УЛИЦА КАРЛА 
МАРКСА, 47А/9

157080, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
СУСАНИНСКИЙ, ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА 

СУСАНИНО,УЛИЦА КАРЛА МАРКСА, 47А/9

11
04

43
20

00
40

8

44
28

00
36

13

Региональный государственный контроль 
надзор в сферах теплоснабжения, холодного 

водоснабжения, водоотведения, 
естественных монополий, в части 

обоснованности установления, изменения и 
применения центарифов, соблюдения 

стандартов раскрытия информации, 
требований к программам в области 

энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

01
.1

2.
20

10

28
.0

8.
20

15

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 
4П.П.20, 21; Ф З - 

№ 147 от 
17.08.1995 ст.7 

ч. 8; ФЗ - N 190 от 
27.07.2010 ст. 

12.1. ч. 3; ФЗ - N 
416 от

07.12.2011 ст. 35 
ч.4

март 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая

Зн
ач

ит
ел

ьн
ы

й 
ри

ск
(3

 к
ла

сс
)

44
20

03
49

71
71

ВИНОГРАДОВ ДМИТРИЙ ОЛЕГОВИЧ
157440, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД 

КОЛОГРИВ,УЛИЦА КОМСОМОЛЬСКАЯ, ДОМ 45
31

44
43

43
67

00
01

2

44
13

00
84

12
42

Региональный государственный контроль 
надзор в сферах теплоснабжения, 
естественных монополий, в части 

обоснованности установления, изменения и 
применения центарифов, соблюдения 

стандартов раскрытия информации, 
требований к программам в области 

энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

23
.1

2.
20

14

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 
4П.П.20, 21;Ф З- 

№ 147 от 
17.08.1995 ст.7 

ч. 8;ФЗ - N 190 от 
27.07.2010 ст. 

12.1.ч.З

январь 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

 (4
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

71
72

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО"РЕМОНТНО 
СЕРВИСНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ТЕПЛОВЫХ 

И\пПОДЗЕМНЫХ КОММУНИКАЦИЙ 
КОСТРОМСКОЙ ГРЭС"

156901, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, ГОРОД 
ВОЛГОРЕЧЕНСК, 

УЛИЦА
ИНДУСТРИАЛ ЬНА 

Я ,4,

156901, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД 
ВОЛГОРЕЧЕНСК,УЛИЦА ИНДУСТРИАЛЬНАЯ, 4,

10
34

47
76

12
51

0

44
31

00
29

87

Региональный государственный контроль 
надзор в сферах теплоснабжения, горячего и 
холодного водоснабжения, водоотведения, 

естественных монополий, в части 
обоснованности установления, изменения и 

применения цен тарифов, выполнения 
инвестиционных программ, соблюдения 

стандартов раскрытия информации, 
требований к программам в области 

энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

28
.0

4.
20

03

30
.0

7.
20

10

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 
4П.П.20, 21;Ф З- 

№ 147 от 
17.08.1995 ст.7 

ч. 8;ФЗ - N 190 от 
27.07.2010 ст. 
12.1. ч. 3;ФЗ - N 

416 от
07.12.2011 ст. 35 

ч.4

июль 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая
 и

 в
ы

ез
дн

ая

Зн
ач

ит
ел

ьн
ы

й 
ри

ск
(3

 к
ла

сс
)

44
20

03
49

71
73



ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ТЕПЛОГАЗСЕРВИС"

157932, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
КРАСНОСЕЛЬСКИ 

Й,ДЕРЕВНЯ 
ЧЕНЦЫ

157944, Костромская область, Красносельский 
район, село Сопырево,улица Молодежная, 

дом 1 157932 костромская область, 
Красносельский район, деревня Ченцы, улица 

Молодежная, 16 157947, Костромская область, 
Красносельский район,село Сидровское, 
улица Советская ,11157949, Костромская 

область, Красносельский район, село 
Густомесово 157940, Костромская область, 
Красносельский район, поселок городского 

типа Красное на-Волге, улица Луначарского, 
дом 12а 157940, Костромская область, 

Красносельский район, поселок городского 
типа Красное на- Волге, улииа Ленина, дом 37 

г 157940, Костромская область, 
Красносельский район, поселок городского 
типа Красное на- Волге, улииа Фрунзе, дом 

20а 157940, Костромская область, 
Красносельский район, поселок городского 

типа Красное на- Волге, улииа Ленина, дом 7 
157080, Костромская область, Сусанинский 
район, поселок городского типа Сусанино, 

улица Ленина, дом 6а 156556, Костромская 
область, Костромской район, село Петрилово, 

46.

10
94

43
70

00
35

0

44
15

00
65

43

Региональный государственный контроль 
надзор в сферах теплоснабжения, горячего и 

холодного водоснабжения, естественных 
монополий, в части обоснованности 

установления, изменения и применения цен 
тарифов, соблюдения стандартов раскрытия 

информации, требований к программам в 
области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности

28
.0

4.
20

09

18
.1

0.
20

13

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 
4П.П.20, 21;Ф З- 

№ 147 от 
17.08.1995 ст.7 

ч. 8; ФЗ - N 190 от 
27.07.2010 ст. 

12.1. ч. 3; ФЗ - N 
416 от

07.12.2011 ст. 35 
ч.4

апрель 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

ин
сп

ек
ци

я 
тр

уд
а 

в 
Ко

ст
ро

м
ск

ой
 о

бл
ас

ти

Вы
со

ки
й 

ри
ск

 (2
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

71
74

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "ТЕПЛОЭНЕРГО"

157260, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
АНТРОПОВСКИЙ, 

ПОСЕЛОК 
АНТРОПОВО, 

УЛИЦА
МАЛИНИНА, 39А

157260, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
АНТРОПОВСКИЙ, ПОСЕЛОКАНТРОПОВО, 

УЛИЦА МАЛИНИНА, 39А

10
54

42
59

61
46

8

44
08

00
33

80

Региональный государственный контроль 
надзор в сферах теплоснабжения, холодного 

водоснабжения, водоотведения, 
естественных монополий, в части 

обоснованности установления, изменения и 
применения центарифов, соблюдения 

стандартов раскрытия информации, 
требований к программам в области 

энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

04
.0

4.
20

05

03
.0

6.
20

15

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 
4П.П.20, 21;Ф З- 

№ 147 от 
17.08.1995 ст.7 

ч. 8;ФЗ - N 190 от 
27.07.2010 ст. 
12.1. ч. 3;ФЗ - N 

416 от
07.12.2011 ст. 35 

ч.4

апрель 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая

Зн
ач

ит
ел

ьн
ы

й 
ри

ск
(3

 к
ла

сс
)

44
20

03
49

71
75

МУНИЦИПАЛЬНОЕУНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ

ОКТЯБРЬСКОГО\пМУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА "ПОКРОВСКОЕ"

157780, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
ОКТЯБРЬСКИЙ, 

СЕЛО
БОГОВАРОВО, 

УЛИЦА ЧАПАЕВА, 
2,

157780, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
ОКТЯБРЬСКИЙ, СЕЛО БОГОВАРОВО,УЛИЦА 

ЧАПАЕВА, 2,

10
74

43
80

00
10

8

44
20

00
16

14

Региональный государственный контроль 
надзор в сферах теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, естественных монополий, в 

части обоснованности установления, 
изменения и применения центарифов, 

соблюдения стандартов раскрытия 
информации, требований к программам в 
области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности

03
.0

7.
20

07

06
.0

6.
20

14

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 
4П.П.20, 21; Ф З - 

№ 147 от 
17.08.1995 ст.7 

ч. 8; ФЗ - N 190 от 
27.07.2010 ст. 

12.1. ч. 3; ФЗ - N 
416 от

07.12.2011 ст. 35 
ч.4

октябрь 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая

Зн
ач

ит
ел

ьн
ы

й 
ри

ск
(3

 к
ла

сс
)

44
20

03
49

71
76

ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ЭКОХИММАШ"

157003, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
БУЙСКИЙ, ГОРОД 

БУЙ,УЛИЦА 
ЧАПАЕВА, 1

157003, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
БУЙСКИЙ, ГОРОД БУЙ,УЛИЦА ЧАПАЕВА, 1

10
24

40
12

32
36

0

44
02

00
02

09

Региональный государственный контроль 
надзор в сферах водоотведения, 
естественных монополий, в части 

обоснованности установления, изменения и 
применения центарифов, соблюдения 

стандартов раскрытия информации, 
требований к программам в области 

энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

05
.0

5.
19

98

11
.1

0.
20

11

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 
4П.П.20, 21; Ф З - 

№ 147 от 
17.08.1995 ст.7 

ч. 8; ФЗ - N 416 от 
07.12.2011 ст. 35 

ч.4

апрель 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая

Уп
ра

вл
ен

ие
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ой
 с

лу
ж

бы
 п

о 
на

дз
ор

у 
в 

сф
ер

е 
за

щ
ит

ы
 п

ра
в 

по
тр

еб
ит

ел
ей

 и
 б

ла
го

по
лу

чи
я 

че
ло

ве
ка

 п
о 

Ко
ст

ро
м

ск
ой

 о
бл

ас
ти

; У
пр

ав
ле

ни
е 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ой

 с
лу

ж
бы

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ре

ги
ст

ра
ци

и,
 к

ад
ас

тр
а 

и 
ка

рт
ог

ра
ф

ии
 

по
 К

ос
тр

ом
ск

ой
 о

бл
ас

ти

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

(4
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

71
77

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"БУЙСКАЯ\пСЕЛ ЬХОЗТЕХНИКА"

157000, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
БУЙСКИЙ, ГОРОД 
БУЙ, МЕСТЕЧКО 

ЛАВРОВО

157000, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
БУЙСКИЙ, ГОРОД БУЙ, МЕСТЕЧКО ЛАВРОВО

11
44

43
70

01
06

0

44
02

00
36

26

Региональный государственный контроль 
надзор в сферах холодного водоснабжения, 

естественных монополий, в части 
обоснованности установления, изменения и 

применения центарифов, соблюдения 
стандартов раскрытия информации, 
требований к программам в области 

энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

30
.0

7.
20

14

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 
4П.П.20, 21;Ф З- 

№ 147 от 
17.08.1995 ст.7 

ч. 8; ФЗ - N 416 от 
07.12.2011 ст. 35 

ч.4

октябрь 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

ин
сп

ек
ци

я 
тр

уд
а 

в 
Ко

ст
ро

м
ск

ой
 о

бл
ас

ти
; У

пр
ав

ле
ни

е 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ой
 с

лу
ж

бы
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ре
ги

ст
ра

ци
и,

 
ка

да
ст

ра
 и

 к
ар

то
гр

аф
ии

 п
о 

Ко
ст

ро
м

ск
ой

 о
бл

ас
ти

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

 (4
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

71
78



АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ФИРМА 
"АГРОТЕКС-ЖБИ"

156019, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, ГОРОД 
КОСТРОМА, 

УЛИЦА
ИНДУСТРИАЛ ЬНА 

Я, 50/2

156019, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД 
КОСТРОМА, УЛИЦА ИНДУСТРИАЛЬНАЯ, 50/2

Региональный государственный контроль 
надзор в сферах холодного водоснабжения, 
водоотведения, естественных монополий, в 

части обоснованности установления, 
изменения и применения центарифов, 

соблюдения стандартов раскрытия 
информации, требований к программам в 
области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 
4П.П.20, 21;Ф З- 

№ 147 от 
17.08.1995 ст.7 

ч. 8; ФЗ - N 416 от 
07.12.2011 ст. 35 

ч.4

ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ЛУНЕВО"

156539, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
КОСТРОМСКОЙ, 

ДЕРЕВНЯ 
СУХОНОГОВО, 0

156539, Россия, Костромская область, 
Костромской район, деревня Лунево, литер Л

Региональный государственный контроль 
надзор в сферах теплоснабжения, горячего и 
холодного водоснабжения, водоотведения, 

естественных монополий, в части 
обоснованности установления, изменения и 

применения цен тарифов, соблюдения 
стандартов раскрытия информации, 
требований к программам в области 

энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 
4П.П.20, 21;Ф З- 

№ 147 от 
17.08.1995 ст.7 

ч. 8;ФЗ - N 190 от 
27.07.2010 ст. 
12.1. ч. 3;ФЗ - N 

416 от
07.12.2011 ст. 35 

ч.4

И Й
5 з Г ' Я

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КОСТРОМА 
ЛАДА-СЕРВИС"

156026, ОБЛАСТЬ 
КОСТРОМСКАЯ, 

ГОРОД 
КОСТРОМА, 

УЛИЦА
ВОЛЖСКАЯ 2-Я, 

14

156026, ОБЛАСТЬ КОСТРОМСКАЯ, ГОРОД 
КОСТРОМА,УЛИЦА ВОЛЖСКАЯ 2-Я, 14

Контроль за соблюдением установленного 
предельного размера платы за проведение 

технического осмотра. Контроль за 
соблюдением установленного размера 

платы за выдачу дубликата диагностической 
карты

™ d 1
=[ о
&  5

111 II
>  5  I  S

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕХКОНТРОЛЬ"

157940, ОБЛАСТЬ 
КОСТРОМСКАЯ, 

РАЙОН
КРАСНОСЕЛЬСКИ 

Й, ПОСЕЛОК 
ГОРОДСКОГО 

ТИПА КРАСНОЕ- 
НА-ВОЛГЕ,УЛИЦА 

СОВЕТСКАЯ,99

157940, ОБЛАСТЬ КОСТРОМСКАЯ, РАЙОН 
КРАСНОСЕЛЬСКИЙ, ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО 

ТИПА КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ, УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, 
99

Контроль за соблюдением установленного 
предельного размера платы за проведение 

технического осмотра. Контроль за 
соблюдением установленного размера 

платы за выдачу дубликата диагностической 
карты

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"АВТОКОМПЛЕКС"

157500, ОБЛАСТЬ 
КОСТРОМСКАЯ, 

РАЙОН
ШАРЬИНСКИЙ, 
ГОРОД ШАРЬЯ, 

КВАРТАЛ 
КОММУНЫ, 2А

157500, ОБЛАСТЬ КОСТРОМСКАЯ, РАЙОН 
ШАРЬИНСКИЙ, ГОРОД ШАРЬЯ, КВАРТАЛ 

КОММУНЫ, 2А 157505, ОБЛАСТЬ 
КОСТРОМСКАЯ, РАЙОН ШАРЬИНСКИЙ, ГОРОД 

ШАРЬЯ, УЛИЦА ИВАНА ШАТРОВА, дом 18

Контроль за соблюдением установленного 
предельного размера платы за проведение 

технического осмотра. Контроль за 
соблюдением установленного размера 

платы за выдачу дубликата диагностической 
карты I  а- =С £■ а.

|  |  5  |
h  2  ™ а  5

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СИНТЕЗ"

157440, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
КОЛОГРИВСКИЙ, 

ГОРОД 
КОЛОГРИВ, 

УЛИЦА
ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 2,

157440, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
КОЛОГРИВСКИЙ, ГОРОД КОЛОГРИВ,УЛИЦА 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 2,часть нежилого помещения, 
комната 1,2, литер А, 1 этаж здания 

поликлиники (аптечный пункт).

Региональный государственный контроль за 
применением организациями оптовой 
торговли лекарственными средствами, 
аптечными организациями, имеющими 

лицензию на осуществление 
фармацевтической деятел ьности, 

медицинскими организациями, имеющими 
лицензию на осуществление 

фармацевтическойдеятельности, и их 
обособленными подразделениями, 

расположенными в сельских населенных 
пунктах, в которых отсутствуют аптечные 

организации, цен на лекарственные 
препараты, включенные в перечень 

жизненно необходимых и важнейших 
лекарственных препаратов.

чоябр 20

20

10

15

50

15май



ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПОНАЗЫРЕВСКОЕ"

157580, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
ПОНАЗЫРЕВСКИЙ 

, ПОСЕЛОК 
ГОРОДСКОГО 

ТИПА
ПОНАЗЫРЕВО,

УЛИЦА
ВОКЗАЛЬНАЯ, 13

157580, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
ПОНАЗЫРЕВСКИЙ, ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО 

ТИПА ПОНАЗЫРЕВО,УЛИЦА ВОКЗАЛЬНАЯ, 13, 
157575, Костромская область, Поназыревский 

район, пос. Полдне вица, ул. Ленина, д. 3, 
нежилое помещение 5,8 (аптечный пункт). 10

24
40

20
35

06
3

44
24

00
01

46

Региональный государственный контроль за 
применением организациями оптовой 
торговли лекарственными средствами, 
аптечными организациями, имеющими 

лицензию на осуществление 
фармацевтической деятел ьности, 

медицинскими организациями, имеющими 
лицензию на осуществление 

фармацевтическойдеятельности, и их 
обособленными подразделениями, 

расположенными в сельских населенных 
пунктах, в которых отсутствуют аптечные 

организации, цен на лекарственные 
препараты, включенные в перечень 

жизненно необходимых и важнейших 
лекарственных препаратов.

17
.0

5.
20

01

сентябрь 50

Вы
ез

дн
ая

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

 (4
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

71
85

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОММЕРСАНТ"

157130, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
ЧУХЛОМСКИЙ, 

ГОРОД ЧУХЛОМА, 
УЛИЦА

ТРАВЯНАЯ, ДОМ 
2,

157130, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
ЧУХЛОМСКИЙ, ГОРОД ЧУХЛОМА,УЛИЦА 

ТРАВЯНАЯ, ДОМ 2

10
24

40
14

37
29

0

44
29

00
15

45

Региональный государственный контроль за 
применением организациями оптовой 
торговли лекарственными средствами, 
аптечными организациями, имеющими 

лицензию на осуществление 
фармацевтической деятел ьности, 

медицинскими организациями, имеющими 
лицензию на осуществление 

фармацевтическойдеятельности, и их 
обособленными подразделениями, 

расположенными в сельских населенных 
пунктах, в которых отсутствуют аптечные 

организации, цен на лекарственные 
препараты, включенные в перечень 

жизненно необходимых и важнейших 
лекарственных препаратов.

28
.0

6.
19

96

05
.0

7.
20

11

февраль 50 )

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

 (4
 к

ла
сс

)

|

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТАНДАРТ"

157201, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
ГАЛИЧСКИЙ, 

ГОРОД ГАЛИЧ, 
УЛИЦА

ЛУНАЧАРСКОГО,
2А,

157201, Костромская область, Галичский 
район, г. Галич, ул. Свободы, д. 32а, нежилое

помещение 1 ,2 ,3 ,4 , 5 согласно плана,
157202, Костромская область, Галичский 

район, г. Галич, ул. Гладышева, д. 7а, часть
нежилого помещения 1 согласно плана,
157201, Костромская область, Галичский 

район, г. Галич, ул. Школьная, д. 6А, часть 
нежилого помещения 1,157440, Костромская 
область, Кологривский район, г. Кологрив, ул. 
Центральная, д.2, часть нежилого помещения, 

комната 1,2, литер А, 1 этаж здания 
поликлиники (аптечный пункт).

10
54

42
59

81
74

1

44
03

00
41

71

Региональный государственный контроль за 
применением организациями оптовой 
торговли лекарственными средствами, 
аптечными организациями, имеющими 

лицензию на осуществление 
фармацевтической деятел ьности, 

медицинскими организациями, имеющими 
лицензию на осуществление 

фармацевтическойдеятельности, и их 
обособленными подразделениями, 

расположенными в сельских населенных 
пунктах, в которых отсутствуют аптечные 

организации, цен на лекарственные 
препараты, включенные в перечень 

жизненно необходимых и важнейших 
лекарственных препаратов.

09
.1

2.
20

05

февраль 50

Вы
ез

дн
ая

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

 (4
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

71
87

КОЛЯГО ЛАРИСА ЛЕОНИДОВНА
157460, Костромская область, Макарьевский 

район, г. Макарьев, пл. Революции, д. 39, 
нежилое помещение 1, 4

31
24

43
41

19
00

03
6

44
16

00
07

75
18

Региональный государственный контроль за 
применением организациями оптовой 
торговли лекарственными средствами, 
аптечными организациями, имеющими 

лицензию на осуществление 
фармацевтической деятел ьности, 

медицинскими организациями, имеющими 
лицензию на осуществление 

фармацевтическойдеятельности, и их 
обособленными подразделениями, 

расположенными в сельских населенных 
пунктах, в которых отсутствуют аптечные 

организации, цен на лекарственные 
препараты, включенные в перечень 

жизненно необходимых и важнейших 
лекарственных препаратов.

28
.0

4.
20

12

август 15

Вы
ез

дн
ая

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

 (4
 к

ла
сс

)

>



НЕГАНОВА ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА
157580, Костромская область, п. Поназырево, 1 

й Пролетарский переулок, д.26, пом. 6,7,9 
(аптечный пункт).

30
74

43
61

99
00

03
2

44
24

00
12

84
53

Региональный государственный контроль за 
применением организациями оптовой 
торговли лекарственными средствами, 
аптечными организациями, имеющими 

лицензию на осуществление 
фармацевтической деятел ьности, 

медицинскими организациями, имеющими 
лицензию на осуществление 

фармацевтическойдеятельности, и их 
обособленными подразделениями, 

расположенными в сельских населенных 
пунктах, в которых отсутствуют аптечные 

организации, цен на лекарственные 
препараты, включенные в перечень 

жизненно необходимых и важнейших 
лекарственных препаратов.

18
.0

7.
20

07

август 15

Вы
ез

дн
ая

Те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
й 

ор
га

н 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ой
 с

лу
ж

бы
 п

о 
на

дз
ор

у 
в 

сф
ер

е 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я 
по

 К
ос

тр
ом

ск
ой

 
об

ла
ст

и

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

(4
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

71
89

СМИРНОВА ЛЮДМИЛА АНАТОЛЬЕВНА
156013, Костромская область, г. Кострома, 

проспект Мира, д. 67, нежилое помещение 24 
(аптечный пункт).

31
14

40
11

93
00

01
9

44
01

00
58

24
22

Региональный государственный контроль за 
применением организациями оптовой 
торговли лекарственными средствами, 
аптечными организациями, имеющими 

лицензию на осуществление 
фармацевтической деятел ьности, 

медицинскими организациями, имеющими 
лицензию на осуществление 

фармацевтическойдеятельности, и их 
обособленными подразделениями, 

расположенными в сельских населенных 
пунктах, в которых отсутствуют аптечные 

организации, цен на лекарственные 
препараты, включенные в перечень 

жизненно необходимых и важнейших 
лекарственных препаратов.

12
.0

7.
20

11

март 15

Вы
ез

дн
ая

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

(4
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

71
90

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОБЛАСТНОЙ 

РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ\пЦЕНТР ДЛЯ 
ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ
ВОЗМОЖНОСТЯМИ\п"Л ЕСНАЯ СКАЗКА"

157049, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
БУЙСКИЙ, 
ПОСЕЛОК 

ГОРОДСКОГО 
ТИПАЧИСТЫЕ 

БОРЫ,
МИКРОРАЙОН 

ЛЕСНОЙ, 2,

157049, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
БУЙСКИЙ, ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА 

ЧИСТЫЕ БОРЫ, МИКРОРАЙОН ЛЕСНОЙ, 2,

10
24

40
12

34
60

4

44
02

00
51

80

Региональный государственный надзор за 
предельными ценами тарифами на 

социальные услуги, входящие вПеречень 
социальных услуг, предоставляемых 

поставщиками социальных услуг, по видам 
социальных услуг и формам социального 
обслуживания, утвержденный Законом 
Костромской области от 27 октября 2014 

года N 575-5-ЗКО "О социальном 
обслуживании граждан в Костромской 

области"

22
.0

8.
19

97

октябрь 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая
 и

 в
ы

ез
дн

ая

Гл
ав

но
еу

пр
ав

ле
ни

е 
М

ЧС
 Р

ос
си

и 
по

 
Ко

ст
ро

м
ск

ой
 о

бл
ас

ти

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

(4
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

71
91

ОБЛАСТНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ\пБЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР\пСОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ\пГРАЖДАН 

ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И\пИНВАЛИДОВ 
ПО Г. КОСТРОМЕ"

156002, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, ГОРОД 
КОСТРОМА, 

УЛИЦА
ДЕПУТАТСКАЯ, 13 

А

156002, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД 
КОСТРОМА, УЛИЦА ДЕПУТАТСКАЯ, 13-А

10
94

40
10

01
87

0

44
01

09
93

93

Региональный государственный надзор за 
предельными ценами тарифами на 

социальные услуги, входящие вПеречень 
социальных услуг, предоставляемых 

поставщиками социальных услуг, по видам 
социальных услуг и формам социального 
обслуживания, утвержденный Законом 
Костромской области от 27 октября 2014 

года N 575-5-ЗКО "О социальном 
обслуживании граждан в Костромской 

области"

06
.0

4.
20

09

18
.1

0.
20

13

июль 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая
 и

 в
ы

ез
дн

ая

Уп
ра

вл
ен

ие
 в

ет
ер

ин
ар

ии
 

Ко
ст

ро
м

ск
ой

 о
бл

ас
ти

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

 (4
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

71
92

ОБЛАСТНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ\пБЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ\п"КОМПЛЕКСНЫЙ 

ЦЕНТР\пСОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ\пНАСЕЛЕНИЯ ПО Г. 

БУЙ И БУЙСКОМУ\пРАЙОНУ"

157000, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
БУЙСКИЙ, ГОРОД 

БУЙ,УЛИЦА 
КРАСНОЙ 

АРМИИ, 6,

157000, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
БУЙСКИЙ, ГОРОД БУЙ, УЛИЦА КРАСНОЙ 

АРМИИ, 6,

10
94

43
20

00
03

5

44
02

00
75

18

Региональный государственный надзор за 
предельными ценами тарифами на 

социальные услуги, входящие вПеречень 
социальных услуг, предоставляемых 

поставщиками социальных услуг, по видам 
социальных услуг и формам социального 
обслуживания, утвержденный Законом 
Костромской области от 27 октября 2014 

года N 575-5-ЗКО "О социальном 
обслуживании граждан в Костромской 

области"

20
.0

2.
20

09

27
.1

1.
20

15

сентябрь 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая
 и

 в
ы

ез
дн

ая

Уп
ра

вл
ен

ие
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ой
 с

лу
ж

бы
 

по
 н

ад
зо

ру
 в

 с
ф

ер
е 

за
щ

ит
ы

 п
ра

в 
по

тр
еб

ит
ел

ей
 и

 б
ла

го
по

лу
чи

я 
че

ло
ве

ка
 п

о 
Ко

ст
ро

м
ск

ой
 о

бл
ас

ти

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

(4
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

71
93

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КРАСНОСЕЛ ЬСКИЙ\пКОМПЛЕКСНЫЙ 
ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ"

157940, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
КРАСНОСЕЛЬСКИ 

Й, ПОСЕЛОК 
ГОРОДСКОГО 

ТИПА КРАСНОЕ- 
НА-ВОЛГЕ,УЛИЦА 
ЛУНАЧАРСКОГО, 

4,

157940, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
КРАСНОСЕЛЬСКИЙ, ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО 

ТИПА КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ,УЛИЦА 
ЛУНАЧАРСКОГО, 4,

10
24

40
22

35
48

3

44
15

00
11

82

Региональный государственный надзор за 
предельными ценами тарифами на 

социальные услуги, входящие вПеречень 
социальных услуг, предоставляемых 

поставщиками социальных услуг, по видам 
социальных услуг и формам социального 
обслуживания, утвержденный Законом 
Костромской области от 27 октября 2014 

года N 575-5-ЗКО "О социальном 
обслуживании граждан в Костромской 

области"

04
.0

7.
19

96

02
.0

4.
20

14

апрель 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая
 и

 в
ы

ез
дн

ая

Д
еп

ар
та

м
ен

т 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 К
ос

тр
ом

ск
ой

 о
бл

ас
ти

; 
Д

еп
ар

та
м

ен
т 

по
 т

ру
ду

 и
 с

оц
иа

ль
но

й 
за

щ
ит

е 
на

се
ле

ни
я 

Ко
ст

ро
м

ск
ой

 
об

ла
ст

и

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

 (4
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

71
94



ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛ ЬНОЕ\пОБРАЗОВАТЕЛ 
ЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШАРЬИНСКИЙ 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
ТЕХНИКУМ\пКОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ"

157505, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
ШАРЬИНСКИЙ, 
ГОРОД ШАРЬЯ, 

УЛИЦА ИМЕНИ 50 
ЛЕТИЯ 

СОВЕТСКОЙ 
ВЛАСТИ, 7

157505, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
ШАРЬИНСКИЙ, ГОРОД ШАРЬЯ,УЛИЦА ИМЕНИ 

50-ЛЕТИЯ СОВЕТСКОЙ ВЛАСТИ, 7

10
24

40
20

36
94

4

44
07

00
11

96

Региональный государственный надзор за 
наценками на продукциютовары, 

реализуемую на предприятиях 
общественного питания при 

общеобразовательных школах, 
профтехучилищах, средних специальных и 

высших учебных заведениях

24
.1

2.
19

93

апрель 10

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая
 и

 в
ы

ез
дн

ая

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

 (4
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

71
95

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛ ЬНОЕ\пОБРАЗОВАТЕЛ 
ЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГАЛИЧСКИЙ 

АГРАРНО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ\пКОЛЛ ЕДЖ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ"

157202, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
ГАЛИЧСКИЙ, 

ГОРОД ГАЛИЧ, 
УЛИЦА

ГЛАДЫШЕВА, 71,

157202, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
ГАЛИЧСКИЙ, ГОРОД ГАЛИЧ,УЛИЦА 

ГЛАДЫШЕВА, 71,

10
24

40
14

34
34

2

44
03

00
13

18

Региональный государственный надзор за 
наценками на продукциютовары, 

реализуемую на предприятиях 
общественного питания при 

общеобразовательных школах, 
профтехучилищах, средних специальных и 

высших учебных заведениях

27
.0

9.
19

95

февраль 10

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая
 и

 в
ы

ез
дн

ая

Уп
ра

вл
ен

ие
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ой
 с

лу
ж

бы
 п

о 
ве

те
ри

на
рн

ом
у 

и 
ф

ит
ос

ан
ит

ар
но

м
у 

на
дз

ор
у 

по
 К

ос
тр

ом
ск

ой
 и

 И
ва

но
вс

ко
й 

об
ла

ст
ям

; 
Д

еп
ар

та
м

ен
т 

по
 т

ру
ду

 и
 с

оц
иа

ль
но

й 
за

щ
ит

е 
на

се
ле

ни
я 

Ко
ст

ро
м

ск
ой

 
об

ла
ст

и;
 Г

ла
вн

ое
 у

пр
ав

ле
ни

е 
М

ЧС
 Р

ос
си

и 
по

 К
ос

тр
ом

ск
ой

 о
бл

ас
ти

; 
Д

еп
ар

та
м

ен
т 

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
на

ук
и 

Ко
ст

ро
м

ск
ой

 о
бл

ас
ти

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

 (4
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

71
97

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА\пКОСТРОМЫ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37 

ИМЕНИ\пВЫДАЮЩЕГОСЯ ЗЕМЛЯКА 
ТАРТЫШЕВААНДРЕЯ МИХАЙЛОВИЧА"

156026, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, ГОРОД 
КОСТРОМА, 

МИКРОРАЙОН 
ЧЕРНОРЕЧЬЕ, 2

156026, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД 
КОСТРОМА, МИКРОРАЙОН ЧЕРНОРЕЧЬЕ, 2

10
24

40
05

23
32

2

44
43

00
39

46

Региональный государственный надзор за 
наценками на продукциютовары, 

реализуемую на предприятиях 
общественного питания при 

общеобразовательных школах, 
профтехучилищах, средних специальных и 

высших учебных заведениях

23
.0

7.
19

93

январь 10

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая
 и

 в
ы

ез
дн

ая

Уп
ра

вл
ен

ие
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ой
 

сл
уж

бы
 п

о 
ве

те
ри

на
рн

ом
у 

и 
ф

ит
ос

ан
ит

ар
но

м
у 

на
дз

ор
у 

по
 К

ос
тр

ом
ск

ой
 и

 
И

ва
но

вс
ко

й 
об

ла
ст

ям

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

 (4
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

71
98

ЧАДАЕВ ВАДИМ ВАЛЕНТИНОВИЧ
157202, Костромская область, город Галич, ул. 

Гладышева, д 73

30
44

43
30

63
00

02
3

44
03

00
11

45
02

Региональный государственный надзор за 
применением предельных максимальных 
тарифов на перевозки по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом (кроме тарифов 
на перевозки по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в границах одного 
сельского поселения, в границахдвух и 

более поселений, находящихся в границах 
одного муниципального района) в границах 

Костромской области

10
.0

5.
20

00

600Z60 60

май 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая

Во
ст

оч
но

е 
М

еж
ре

ги
он

ал
ьн

ое
 у

пр
ав

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 а

вт
од

ор
ож

но
го

 н
ад

зо
ра

 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ой
 с

лу
ж

бы
 п

о 
на

дз
ор

у 
в 

сф
ер

е 
тр

ан
сп

ор
та

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

(4
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

71
99

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"АВТОТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ"

157201, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
ГАЛИЧСКИЙ, 

ГОРОД ГАЛИЧ, 
УЛИЦАЛЕНИНА, 

14,

157201, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, РАЙОН 
ГАЛИЧСКИЙ, ГОРОД ГАЛИЧ,УЛИЦАЛЕНИНА, 

14,

11
44

43
30

00
13

9

44
03

00
61

15

Региональный государственный надзор за 
применением предельных максимальных 

тарифов на перевозки по 
межмуниципальным маршрутам регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом в границах 

Костромской области

07
.0

4.
20

14

май 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая

Во
ст

оч
но

е 
М

еж
ре

ги
он

ал
ьн

ое
 у

пр
ав

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 а

вт
од

ор
ож

но
го

 н
ад

зо
ра

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ой

 
сл

уж
бы

 п
о 

на
дз

ор
у 

в 
сф

ер
е 

тр
ан

сп
ор

та
; У

пр
ав

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 а

ви
ац

ио
нн

ог
о 

на
дз

ор
а 

и 
на

дз
ор

а 
за

 
об

ес
пе

че
ни

ем
 тр

ан
сп

ор
тн

ой
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

по
 

Ц
ен

тр
ал

ьн
ом

у 
ф

ед
ер

ал
ьн

ом
у 

ок
ру

гу

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

 (4
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

72
00



С ЕЛ ЬС КОХОЗЯ ЙСТВ Е Н Н Ы Й 
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ 

"ЗАРЯ"

157764
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ РАЙОН 
ВОХОМСКИЙ 

ДЕРЕВНЯ 
КОННИЦА

157764 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ РАЙОН 
ВОХОМСКИЙ ДЕРЕВНЯ КОННИЦА

10
24

40
24

34
98

0

44
10

00
00

97

Региональный государственный контроль 
надзор в сферах холодного водоснабжения, 

естественных монополий, в части 
обоснованности установления, изменения и 

применения центарифов, соблюдения 
стандартов раскрытия информации, 
требований к программам в области 

энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

30
.0

6.
19

99

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 
4П.П.20, 21;Ф З- 

№ 147 от 
17.08.1995 ст.7 

ч. 8; ФЗ - N 416 от 
07.12.2011 ст. 35 

ч.4

декабрь 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

 (4
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

72
01

С ЕЛ ЬС КОХОЗЯ ЙСТВ Е Н Н Ы Й 
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ 

"НИВА"

157780
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ РАЙОН 
ОКТЯБРЬСКИЙ 

ДЕРЕВНЯ 
КУЗЬМИНЫ

157780 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ РАЙОН 
ОКТЯБРЬСКИЙ ДЕРЕВНЯ КУЗЬМИНЫ,ФЕРМА

10
24

40
24

33
47

2

44
20

00
13

40

Региональный государственный контроль 
надзор в сферах холодного водоснабжения, 

естественных монополий, в части 
обоснованности установления, изменения и 

применения центарифов, соблюдения 
стандартов раскрытия информации, 
требований к программам в области 

энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

26
.0

6.
20

02

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 
4П.П.20, 21;Ф З- 

№ 147 от 
17.08.1995 ст.7 

ч. 8; ФЗ - N 416 от 
07.12.2011 ст. 35 

ч.4

декабрь 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

 (4
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

72
02

С ЕЛ ЬС КОХОЗЯ ЙСТВ Е Н Н Ы Й 
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ 

"БОЛЬШЕВИК"

157769
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ РАЙОН 
ВОХОМСКИЙ 

СЕЛО ПОКРОВ

157769 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ РАЙОН 
ВОХОМСКИЙ СЕЛО ПОКРОВ

10
24

40
24

33
24

1

44
10

00
01

39

Региональный государственный контроль 
надзор в сферах холодного водоснабжения, 

естественных монополий, в части 
обоснованности установления, изменения и 

применения центарифов, соблюдения 
стандартов раскрытия информации, 
требований к программам в области 

энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

29
.0

6.
19

99

23
.0

9.
20

14

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 
4П.П.20, 21;Ф З- 

№ 147 от 
17.08.1995 ст.7 

ч. 8; ФЗ - N 416 от 
07.12.2011 ст. 35 

ч.4

декабрь 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая

Ср
ед

ни
й 

ри
ск

(4
 к

ла
сс

)

44
20

03
49

72
03

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ\пОТВЕТСТВЕННОСТЬ 

Ю\п"ВОДОКАНАЛ СЕРВИС"

156013, 
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, ГОРОД 
КОСТРОМА, 

ПРОСПЕКТ МИРА, 
37-39/28

156013, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД 
КОСТРОМА, ПРОСПЕКТ МИРА, 37-39/28 

157200, КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД 
ГАЛИЧ,УЛИЦА СВОБОДЫ,ДОМ 10 157510, 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ШАРЬЯ, 
ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА ВЕТЛУЖСКИЙ, 

УЛИЦА ЦЕНТРАЛЬНАЯ, ДОМ 13 157270, 
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ПАРФЕНЬЕВСКИЙ 

РАЙОН, СЕЛО ПАРФЕНЬЕВО,УЛИЦА 
КОЛЛЕКТИВИЗАЦИИ, ДОМ 24 157800, 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛ., НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН, 
ГОРОД НЕРЕХТА, УЛИЦА ОРЕХОВА, ДОМ 5

10
84

40
10

10
74

8

44
01

09
52

93

Региональный государственный контроль 
надзор в сферах холодного водоснабжения, 
водоотведения, естественных монополий, в 

части обоснованности установления, 
изменения и применения центарифов, 

соблюдения стандартов раскрытия 
информации, требований к программам в 
области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности

06
.1

0.
20

08

28
.0

4.
20

15

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 
4П.П.20, 21;Ф З- 

№ 147 от 
17.08.1995 ст.7 

ч. 8; ФЗ - N 416 от 
07.12.2011 ст. 35 

ч.4

январь 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая

Зн
ач

ит
ел

ьн
ы

й 
ри

ск
(3

 к
ла

сс
)

44
20

03
49

72
04

ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ИНВЕСТ-ПРОЕКТ"

157800
КОСТРОМСКАЯ 

ОБЛАСТЬ РАЙОН 
НЕРЕХТСКИЙ 

ГОРОД НЕРЕХТА 
УЛИЦА

К.ЛИБКНЕХТА 18 
ПОМЕЩЕНИЕ 2

157800 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ РАЙОН 
НЕРЕХТСКИЙ ГОРОД НЕРЕХТАУЛИЦА 

К.ЛИБКНЕХТА 18 ПОМЕЩЕНИЕ 2

10
94

40
10

04
04

8

44
01

10
16

77
Региональный государственный контроль 

надзор в сферах теплоснабжения, горячего 
водоснабжения, естественных монополий, в 

части обоснованности установления, 
изменения и применения центарифов, 

соблюдения стандартов раскрытия 
информации, требований к программам в 
области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности

04
.0

8.
20

09

20
.0

2.
20

14

ФЗ - № 294 от 
26.12.2008 ст.1 ч. 
4П.П.20, 21; Ф З - 

№ 147 от 
17.08.1995 ст.7 

ч. 8; ФЗ - N 190 от 
27.07.2010 ст. 

12.1. ч. 3; ФЗ - N 
416 от

07.12.2011 ст. 35 
ч.4

март 20

Д
ок

ум
ен

та
рн

ая

Зн
ач

ит
ел

ьн
ы

й 
ри

ск
(3

 к
ла

сс
)

44
20

03
49

72
05


